
SERIE 3 PÅ INTERNATIONAL HÅNDBOLDTUR 
TIL TJEKKIET 
Torsdag d. 9. januar 2014 kl. 16.00 samles FIF Serie 3's herrehold omkring vores lejede minibus, 
foran Han Herred Fritidscenter. 

Stemningen og forventningerne var i top, da holdet skulle deltage i vores første internationale 
håndboldturnering. 

I sæsonen 2012/2013 havde holdet fornem deltagelse af den tjekkiske skolelærer Jakub Sevcovic, 
som var på udvekslingsophold, og arbejdede som lærer på Fjerritslev skole. Efter dette lærerige 
bekendtskab, blev vi inviteret til at deltage, i en lokal håndboldsturnering i Jakubs hjemby, Usti nad Labem. 

Syv af de igennem tiden mest trofaste stamspillere var mødt op, for at deltage i det, der skulle blive 
deres største oplevelse i håndboldskarrieren. 

For at få mulighed, for at møde op til turneringen i bedst mulig form, var det yderst vigtigt, at vi 
fik tilbagelagt de 1.027 km så komfortabelt som muligt, og den pensionerede fabriks ejer 
Arne "Piesen" Pedersen, var derfor hyret som chauffør til at sikre, at vi kom sikkert frem. 

Kl. 3.00 blev vi taget imod af vores tjekkiske holdkammerat (red. Jakub Sevcovic) 
Vi blev indkvarteret på et hotel beliggende i centrum af Usti nab Labem og kunne nyde en god nats søvn. 

Flere af deltagerne på turen er normalt ikke kulturelt anlagt, men vores tekniske manager 
(red. Rene Hjørnet Jensen), havde insisteret på at vi fik så meget kultur som muligt med hjem. 

Kl. 10:00 blev vi hentet af Jakubs søster, Cemi. Cemi er under uddannelse til lærer i Østrig, men 
havde valgte at tage et par fridage, for at følge os under vores ophold. 

Cemi viste os lidt rundt i Usti Nab Laben, inden turen gik til den skole som Jakub arbejder på. Her 
mødte vi skoleinspektøren, som var yderst beæret over at se os, og gav os en rundtur på skolen. 
Her gjorde han meget ud af at vise os deres udstilling af billeder fra Danmark, og i særdeleshed 
Fjerritslev skole, som er deres venskabsskole. 

Herefter gik turen til Prag, hvor Jakub og Cemi viste os Tjekkiets største seværdigheder, her i blandt 
Karlsbroen, den gamle rådhusplads med det astronomiske ur, Petrin-højen og Prags imponerende 
borg på toppen af byen. Vi var endvidere så heldig at se et glimt af Tjekkiets nye premierminister. 

Tilbage på hotellet tilbragte vi resten af aftenen i hotellets restaurant, hvor vi minglede os med de 
øvrige gæster og trænede vores engelskkundskaber, inden vi gik tidlig i seng. 
(Enkelte tog videre ud i byen for at opleve det Tjekkiste natteliv, disse fik dagen efter en reprimande 
af den tekniske manager, som selv lå i sin seng kl. 22.30) 

Lørdag morgen kl. 8.30 stod vi i hallen til vores første internationale stævne nogensinde. 



Vi blev i indgangen taget imod af turneringens arrangør Roman Tlustý. Roman havde sørget for tre 
tjekkiske spillere der skulle spille sammen med os, så vi nu var 11 spillere, til at spille de fem kampe. 
Endvidere blev vi taget imod af Cemi, som havde klæde sig ud i giraf kostume og dannebrog, og var 
igennem hele dagen en aktiv mascot for os. 

Første kamp var mærket af mange nerver blandt de danske spillere, især målvogter Kasper Kjær var 
lammet i første kamp, hvor det kun blev til én redning. Kampen endte med et knebent nederlag på 10-13. 

Anden kamp var en helt anden, nervøsiteten var væk og vi spillede en rigtig fin kamp. Kasper Kjær 
fordoblede antallet af redninger og vi vandt sikkert. 

Tredje kamp spillede vi mod et meget ungt og ambitiøst hold, som tydeligvis havde læst på lektien, og 
havde gennemskuet vores svagheder. Med ca. 15 kontra mål fra deres side var løbet kørt og vi måtte se os slået. 

Fjerde kamp husker jeg dårligt, men det blev til en sikker sejr! 

Med en sejr i femte kamp, ville vi sikre os 3. pladsen i turneringen og vi var alle opsatte på at vi ville 
have bronzen med hjem. 

Efter en lidt dårlig start, hvor de dækkede offensivt 5-1, fik vi styr på kampen. Kasper Kjær havde 
smidt alt nervøsiteten og stod en brand kamp. Også vores tjekkiste tour guide (red.) Jakub) var 
flyvende og vi vandt sikkert 15-9 

3. pladsen var en realitet! - DET SKAL FEJRES 
Efter en til nu seriøs tur, tillod den tekniske manager (red. Rene Hjørnet Jensen), at vi smed alle 
hæmninger og festede igennem. Vi festede med flere af de øvrige deltagere, dommerne og 
arrangørerne. Jeg husker ikke mere fra den dag, men vågnede op dagen efter med to tjekker i min seng(?) 

Se omtalen i de lokale medier her... 

Vi sagde farvel til Tjekkiet søndag kl. 9.40 og kørte ind på p-pladsen ved Han Herred Fritidscenter, og 
landede omkring kl. 19.00 søndag aften til en mindre velkomst skare. 

Det har helt igennem været en fantastisk tur, med store kulturelle oplevelser, og en masse nye 
venskaber i et ellers undervurderet land. 

http://ustecky.denik.cz/ostatni_region/foto-turnajovy-triumf-oslavil-jablonec-danove-skoncili-treti-20140114.html


 

Deltagere på turen: 
Kasper Kjær 
Ulrik Knudsen 
Kent Juul 
Kristoffer Dige 
Peter Høgh Mortensen 
Rene Hjørnet Jensen 
Henrik Lyhne Hargaard 
Arne "Piesen" Pedersen (Chauffør) 

Tjekkiske bekendtskaber: 
Jakub Sevcovic (Tour guide) 
Terka "Cemi" Ševcovicová (Maskot) 
Roman Tlustý (Turnerings arrangør) 

Tekst: Henrik Lyhne Hargaard 
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